
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

имени Чернявского Якова Михайловича станицы Крыловской 
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

05.09.2024 года № 163-П

ст.Крыловская

Об утверждении графика проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ № 1 
на I полугодие 2024-2025 учебный год

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 06.08.2024 № 47-01-13-13751/24 «О едином графике проведения 
оценочных процедур в 0 0  в 2024-2025 учебном году», в целях оптимизации количества 
проводимых в МБОУ СОШ № 1 оценочных процедур (контрольных, проверочных, 
диагностических работ федерального, регионального, муниципального, школьного уровней), 
приказываю:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур (далее -  ОП) на 1 полугодие 
2024-2025 учебного года в МБОУ СОШ № 1 (приложение).

2. Учителям -предметникам:
2.1. Проводить оценочные процедуры по каждому предмету в одной параллели 

классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. Объем учебного времени на проведение ОП не должен 
превышать 10% всего объема на изучение этого предмета в данной параллели в текущем 
учебном году.

2.2. Не проводитъ ОП на первом и последнем уроках, за исключением учебнътх 
предметов 1 часовых в неделю, причем этот урок является первым или последним в 
расписании.

2.3. Не проводитъ для обучающихся одного класса более одной ОП в денъ.
2.4. Исключитъ ситуации замены различнъгх видов учебной деятельности на 

многократное выполнение однотипных заданий конкретной оценочной процедуры, а также 
проведения «предварительных» контрольных или проверочных работ непосредственно перед 
планируемой датой проведения оценочной процедуры;

2.5. Использовать всероссийские проверочные работы в качестве мероприятий 
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, присвоив им 
вес, равный весу аналогичных школьных контрольных работ.

2.6. При проведении ОП учитывать необходимость всех этапов: проверка работ, 
формирование массива результатов ОП, анализ результатов учителем, разбор ошибок, 
повторение и закрепление материала при необходимости.

3. Заместителю директора по УВР О.А.Николаенко разместить настояший приказ с 
приложением на сайте школы в разделе «Документы».

4. Секретарю Е.С.Сусь ознакомить ответственных с текстом настоящего приказа 
под подпись.

5. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор МБОУ СОШ № 1 у М.В.Вихляй














